contas de cada uma das fases citadas, para que seja paga a respectiva parcela no prazo de até 

5 (cinco) dias úteis contados a partir do aceite do serviço na Nota Fiscal atestada e visada pelo 

representante credenciado do CONTRATANTE.  

Cláusula décima segunda. O valor estimado da contratação é de R$ 38.500,00 (trinta e oito 

mil e quinhentos reais) para até 700 (setecentos) candidatos e R$ 55,00 (cinquenta e cinco 

reais) por candidato excedente. 

§ 1º As condições para que ocorra o pagamento são as seguintes: 

I – a CONTRATADA deverá protocolar pedido de liberação do pagamento, acompanhado de

[...]

82.662.958/0001-02 

Realização de 

Concurso 

Público 

R$ 78.491,00 

*R$ 58,28  

*valor unitário adicional por inscrição excedente, a título de ressarcimento dos custos 

marginais decorrentes do acréscimo de candidatos. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 38.500,00 (trinta e oito mil e 

quinhentos reais) 

10. DA VIGÊNCIA CONTRATUAL 

10.1. O serviço é enquadrado como não contínuo ou contratado por escopo, o prazo de 

vigência do contrato é de 12 meses, contados da data de sua assinatura, na forma do artigo 

105 da Lei n° 14.133, de 2021.